tiene prevista su celebración el día 26 de marzo, dándosele por perdido el partido con el resultado de 0 – 10. 
Este hecho se repetirá sucesivamente y mientras actúe como equipo local, hasta que proceda al abono de la 
cantidad que a día de hoy se adeuda en concepto de fondo arbitral y los recargos y multas correspondientes, 
que ascienden a SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS (696 EUR). La suspensión de este partido o de los 
partidos posteriores en su caso, se evitarán si el club deudor abona la deuda contraída al menos con cuatro 
días de antelación a la fecha prevista para la celebración del partido en cuestión. 
B) En relación con el importe en concepto de PAGO DE FONDO ARBITRAL que el club DEPORTIVO BM.

[...]

EXTREMADURA” (1MF255) impuesta en notificación de fecha 08 de marzo, que por tanto mantiene su 
celebración el día 26 de marzo.” 

 CLUB ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA (1MB056, 1MB077, 1MB196, 1MB217) 
“A). Sancionar al Club ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA con MULTA de OCHOCIENTOS DOCE EUROS (812,00 
€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la 
deuda arbitral (2.320,00 €) al ser reincidente en tal incumplimiento en lo que llevamos de temporada. 
B). REQUERIR al Club ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA el pago de TRES MIL CIENTO TREINTA Y DOS UROS 
(3.132,00 €) por los siguientes conceptos: 
 Importe de la deuda arbitral impagada     2.320,00 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior   812,00 EUR 
 Total a abonar:         3.132,00 EUR” 

  CLUB ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA (1MB108, 1MB127, 1MB146, 1MB175, RY8024)

[...]

marzo, dándosele por perdido el partido con el resultado de 0 – 10. 

Este hecho se repetirá sucesivamente y mientras actúe como equipo local, hasta que proceda al abono de la 
cantidad que a día de hoy se adeuda en concepto de fondo arbitral y los recargos y multas correspondientes, 
que ascienden a CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS (4.287,00 EUR), pago que se deberá 
realizar mediante cheque debidamente conformado y a nombre de R.F.E.BM. Comité Técnico de Árbitros, 
giro postal, o ingreso en efectivo o transferencia (mandando comprobante de pago a la dirección ctarbitral@ 
rfebm.com) a la cuenta del Comité Técnico Arbitral de R.F.E.BM.

[...]

€) por impago del fondo arbitral de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de 
la deuda arbitral (3.300,00 €) tal y como se establece en el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario. 
B). REQUERIR al Club ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA el pago de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS 
(3.960,00 €) por los siguientes conceptos: 
 Importe de la deuda arbitral impagada     3.300,00 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  660,00 EUR 
 Total a abonar:        3.960,00 EUR” 

 CLUB ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA (DHE168, DHE187)

[...]

La suspensión de este partido o de los partidos posteriores en su caso, se evitarán si el club deudor 
abona la deuda contraída al menos con cuatro días de antelación a la fecha prevista para la celebración del 
partido en cuestión.” 

 CLUB ZUMOSOL ARS PALMA DEL RÍO (DHB223) 

“A). Sancionar al club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS (322,00 
€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la 
deuda arbitral (920,00 €), al ser reincidente en tal infracción en lo que va de temporada. 
B). REQUERIR al Club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO el pago de MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS 
(1.242,00 €) por los siguientes conceptos: 
 Importe de la deuda arbitral impagada     920,00 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  322,00 EUR 
 Total a abonar:        1.242,00 EUR” 

 CLUB D. BÁSICO BM. CIUDAD ENCANTADA (DHE177, DHE198)